
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Я, 0 1,2022___ №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе 

в 2018-2024 годах», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», решениями Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
от 14.12.2021 № 393 «О внесении изменений в решение Думы городского 
округа от 22.12.2020 № 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», от
14.12.2021 № 392 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2024 годах» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018



2

№ 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 
08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, от 29.0,3.2019 
№ 1160, от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от
13.01.2020 № 6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, 
от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от
13.01.2021 № 7, от 29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702, от 12.07.2021 
№ 1789, от 08.09.2021 № 2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169) 
(далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

«Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Всего -  230 974,1 тыс. рублей,
2018 год -  19 520,7 тыс. рублей;
2019 год -  30 327,8 тыс. рублей;
2020 год -  17 518,8 тыс. рублей;
2021 год -  20 529,6 тыс. рублей;
2022 год -  30 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  112 038,6тыс. рублей;
2024 год -  1 038,6 тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет -  67 590,0 тыс. рублей
2018 год -  6 356,5 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  15 766,9тыс. рублей;
2021 год -  18 466,6 тыс. рублей;
2022 год -  27 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей 
местный бюджет -  27 518,0 тыс. рублей
2018 год - 12 892,7 тыс. рублей;
2019 год -  1 148, 6 тыс. рублей;
2020 год -  1 751,9 тыс. рублей;
2021 год - 2 063,0 тыс. рублей;
2022 год - 3 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  5 830,9 тыс. рублей;
2024 год -  830,9 тыс. рублей
внебюджетные источники -  135 179,2 тыс. рублей
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  29 179,2 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  106 000,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей 
средства заинтересованных лиц -  686,9 тыс. рублей



3

2018 год -  271, 5 тыс. рублей;
2019 год -  0, 0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  207,7 тыс. рублей;
2024 год -  207,7 тыс. рублей

» ;
2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Директору (главному бухгалтеру) МКУ «Центральная бухгалтерия» 

И.А. Боярских произвести перераспределение лимитов в соответствии с 
приложением № 2 к настоящему постановлению (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина. ,

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском
городском округе в 2018-2024 годах»,
утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
28.09.2017 №2797 
ОТ 2 8 . 0  1. 202? №

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в 
Верхнесалдинском городском округе в 2018- 
2024 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 7 9 10 11 12



5

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды
в
Верхнесалдинск 
ом городском 
округе в 2018 - 
2024 годах»

Всего, в том числе: 230 974,1 19 520,7 30 327,8 17 518,8 20 529,6 30 000,0 112 038,6 1 038,6

2. Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

областной
бюджет

67 590,0 6 356,50 0,00 15 766,9 18 466,6 27 000,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

местный
бюджет

27 518,0 12 892,7 1 148,6 1 751,9 2 063,0 3 000,0 5 830,9 830,9

3. внебюджет
ные
средства*

135 179,2
0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 106 000,0 0,0

заинтересованные
лица

средства 
заинтересов 
анных лиц

686,9 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 207,7 207,7



6

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
госуда рствен н ый 
(муниципальный) 

заказчик- 
координатор, 

участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

4. Мероприятие 1.
Выполнение 
работ по 
благоустройству 
дворовых 
территорий 
многоквартирны 
х домов в городе 
Верхняя Салда, в 
том числе:**

Всего, в том числе: 8 927,2 5 701,4 1 148,6 0,0 0,0 0,0 1 038,6 1 038,6

министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

местный
бюджет

8 240,3 5 429,9 1 148,6 0,0 0 0,0 830,9 830,9

внебюджет
ные
средства*

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заинтересованные
лица

средства 
заинтересов 
анных лиц

686,9 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 207,7 207,7

5. 1)
расположенных 
по адресу: город 
Верхняя Салда, 
улица
Пролетарская, 
дом 2 Б, улица 
Пролетарская, 
дом 2

Всего, в том числе: 5 701,4 5 701,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

администрация
Верхнесалдинского

местный
бюджет

5 429,9 5 429,9 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



7

№
п/п

Наименование
муниципальной

Ответственный
исполнитель,

Источник
финанси­

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

программы,
мероприятий

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

рования Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

городского округа

внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заинтересованные
лица

средства 
заинтересов 
анных лиц

271,5 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. 2) комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий

Всего, в том  числе: 2 077,2 0,0 0,0 0 0 0,0 1 038,6 1 038,6

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

местный
бюджет

1661,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 830,9 830,9

внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заинтересованные
лица

средства 
заинтересов 
анных лиц

415,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,7 207,7

7. 3) Исполнение 
определения

Всего, в том числе: 1 148,6 0,0 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Арбитражного
суда
Свердловской 
области № А60- 
41819/2019 от 
29.10.2019

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный

(муниципальный)
заказчик-

координатор,
участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

местный
бюджет

1 148,6 0,0 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. 4) 2 этап
комплексного
благоустройства
дворовых
территорий

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
заинтересов 
анных лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

9. Мероприятие 2.
Подготовка
проектно­
сметной
документации

Всего, в том числе: 289,1 289,1 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

289,1 289,1 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

10. Мероприятие 3.
Выполнение 
работ по 
благоустройству 
парка имени 
Г агарина

Всего, в том числе: 1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Мероприятие 4.
Выполнение 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных 
территорий

Всего, в том числе: 5 040,4 5 029,4 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

5 040,4 5 029,4 0,0 0,0 11,0 0.0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Мероприятие 5.
Поддержка
муниципальных
программ
формирования
современной
городской среды

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
госуда рствен н ы й 

(муниципальный) 
заказчик- 

координатор, 
участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

13. Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Мероприятие 6.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Площадь
Дворца
культуры имени 
Г.Д. Агаркова»

Всего, в том числе: 7 062,8 7 062,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

706,3 706,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

6 356,5 6 356,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Мероприятие 7.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к
Верхнесалдинск

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

№
п/п

Наименование
муниципальной

Ответственный
исполнитель,

Источник
финанси­

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

программы,
мероприятий

соисполнитель, 
госуда рствен н ы й 
(муниципальный) 

заказчик- 
координатор, 

участник

рования Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ому
авиаметаллургич
ескому
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Мероприятие
F2
Формирование 

современной 
городской среды

Всего, в том числе: 208 216,6 0,0 29 179,2 17 518,8 20 518,6 30 000,0 111 000,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

Местный
бюджет

11 803,9 0,0 0,0 1 751,9 2 052,0 3 000,0 5 000,0 0,0

Внебюджет
ные
средства*

135 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0 0,0 106 000,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

61 233,5 0,0 0,0 15 766,9 18 466,6 27 000,0 0,0 0,0

17. Мероприятие 
F2 (6)
Комплексное

благоустройство

Всего, в том числе: 29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

общественной
территории
«Площадь
Дворца
культуры имени 
Г.Д. Агаркова»

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Внебюджет
ные
средства*

29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Мероприятие 
F2 (7)
Комплексное 

благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинск 
ому
авиаметаллургич
ескому
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда

Всего, в том числе: 141 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 111 000,0 0,0
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

Местный
бюджет

8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 5 000,0 0,0

Внебюджет
ные
средства*

106 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 106 000,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 000,0 0,0 0,0

19. 1) Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к

В сего, в том  числе: 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 0,0 0,0
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

Местный
бюджет

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0



13

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Верхнесалдинск
ому
авиаметаллургич
ескому
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда(1 
этап)

Ответствен н ы й 
исполнитель, 

соисполнитель, 
госуда рствен н ый 
(муниципальный) 

заказчик- 
координатор, 

участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Внебюджет
ные
средства*

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 000,0 0,0 0,0

20. Мероприятие 
F2 (8)
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Комсомольский
сквер» в г.
Верхняя Салда

Всего, в том числе: 38 037,4 0,0 0,0 17 518,8 20 518,6 0,0 0,0 0,0
администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

Местный
бюджет

3 803,9 0,0 0,0 1 751,9 2 052,0 0,0 0,0 0.0

Внебюджет
ные
средства*

0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

34 233,5 0,0 0,0 15 766,9 18 466,6 0,0 0,0 0,0

*средства подлежат корректировке при выделении средств из бюджетов всех уровней
** адресный перечень формируется и далее корректируется по мере поступления и рассмотрения заявок на общественной комиссии



14

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 № 2797» 
от 28. 01. Ш<■ № 'УгРб'

ПЛАН ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЛИМИТОВ 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах»

на 2022, 2023, 2024 годы
«

№
п/
п

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Формирование 

современной 
городской среды в 
Верхнесалдинском 
городском округе 

в 2018 -2024 
годах»

Всего: 30 000 
000,0. в том 

числе 
областной 
бюджет:

27 000 000,0, 
местный 
бюджет 

3 000 000,0

0

Всего: 30 000 
00,0, в том 

числе 
областной 

бюджет 
27 000 000,0,: 

местный 
бюджет 3 
00000,0,

Всего:
112 038 600.0, 
в том числе 

местный 
бюджет 

5 830 900,0, 
внебюджетные 

средства 
106 000 000Д  

средства 
заинтересован!)

Всего:
107 038 600,0, в 

том числе 
местный бюджет 

830 900,0, 
внебюджетные 

средства 106 000 
000,0, средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700,00

Всего: 5 000 
000,0, в том 

числе 
местный 
бюджет 

5 000 000,0,

Всего: 830 
900.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0,0,

внебюджетные 
, средства 

заинтересованы 
ых лиц 

207 700,0

Всего: 830 900,0, 
в том числе 

местный 
бюджет 830 900, 

0,

внебюджетные, 
средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700,0

0



15

№
п/

п

Наименование
программы,

подпрограммы.
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8
ых лиц 

207 700,0
2. М ероприятие 1.

Выполнение работ
I I O

благоустройству 
дворовых 

территорий 
многоквартирных 

домов в городе 
Верхняя Салда, в 

том числе:
Всего: 0

0 0

Всего: 1 038 
600,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0, средства 

заинтересованн 
ых лиц 

207 700.0

Всего: 1 038 
600,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0, средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700,0

0

Всего: 1 038 
600.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0, средства 

заинтересованн 
ых лиц 

207 700.0

Всего: 1 038 
600,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0, средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700,0

0

3. комплексное
благоустройство

дворовых
территорий

0 0 0

Всего: 1 038 
600,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0 , средства 

заинтересованн 
ых лиц 

207 700.0

Всего: 1 038 
600,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700,0

0

Всего: 1 038 
600,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0, средства 

заинтересованн 
ых лиц 

207 700,0

Всего: 1 038 
600,0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700,0

0

4. Мероприятие F2
Формирование 
современной 

городской среды

Всего: 30 ООО 
000,0, в том 

числе 
областной 
бюджет: 0

Всего: 30 000 
000,0, в том 

числе 
областной 
бюджет:

Всего: 111 000 
000,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 5 000 0

Всего: 111 
000 000,0, в 
том числе 
местный 

бюджет 5 000 0 0 0



16

№
п/
п

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8
27 ООО 000,0, 

местный 
бюджет 3 000 

000,0

27 000 000,0, 
местный 

бюджет 3 000 
000,0

000,0, 
внебюджетные 

средства 
106 000 000,0,

000,0, 
внебюджетн 
ые средства 
106 000 000,

5. Мероприятие F2 
(7)

Комплексное 
благоустройство 

общественной 
территории, 

прилегающей к 
Верхнесалдинском 

У
авиаметаллургичес 
кому техникуму и 
к новому участку 

дороги по ул. 
Энгельса в г. 

Верхняя Салда

Всего: 30 000 
000.0, в том 

числе 
областной 
бюджет:

27 000 000,0, 
местный 

бюджет 3 000 
000,0

0

Всего: 30 000 
000,0, в том 

числе 
областной 
бюджет:

27 000 000,0, 
местный 

бюджет 3 000 
000.0

Всего: 111 000 
000,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 5 000 
000.0. 

внебюджетные 
средства 

106 000 000,0,

0

Всего:
111 000

000,0, в том 
числе 

местный 
бюджет 5 000 

000,0, 
внебюджетн 
ые средства 

106 000 
000.0,

0 0 0

».


